
PROTOKÓŁ NR 37/17
z posiedzenia Komisji Społeczno - Oświatowej RM w Augustowie

z dnia 16 stycznia 2017 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli – listy obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  warunków  korzystania  

z nieruchomości w szkołach, placówkach oświatowych i żłobku, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów. 

2. Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem stołówek szkolnych. 
3. Zaopiniowanie  wniosku  dotyczącego  zakupu  książek  do  biblioteki  miejskiej  

o tematyce rodziny i wychowania oraz podjęcie działań mających na celu promocję
już istniejącego księgozbioru wśród mieszkańców Augustowa. 

4. Sprawy różne. 



Posiedzenie Komisji  Społeczno – Oświatowej RM otworzył  Pan Adam Wysocki  
– Przewodniczący Komisji.

Zapoznał obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad. pkt 1
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  warunków  korzystania  
z nieruchomości w szkołach, placówkach oświatowych i żłobku, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów.

Pan  Dariusz  Szkiłądź  –  Kierownik  Wydziału  Edukacji  i  Sportu  UM  omówił  projekt
uchwały w ww. sprawie. 

Po  przeprowadzonej  dyskusji,  Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji
poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania
Komisja Społeczno – Oświatowa projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków korzystania
z  nieruchomości  w  szkołach,  placówkach  oświatowych  i  żłobku,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Miasto Augustów zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 4 głosami
za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. 

Ad. pkt 2
Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem stołówek szkolnych. 

Pan  Dariusz  Szkiłądź  przedstawił  informację  dotyczącą  funkcjonowania  stołówek
szkolnych.  Poinformował,  że  od  9  stycznia  2017  r.  rozpoczęto  rozwożenie  posiłków
przygotowywanych w kuchni Zespołu Szkół Samorządowych do stołówek szkół miejskich.
Dziennie,  poza  stołówką  ZSS,  wydawanych  jest  150  posiłków  a  docelowo  planuje  się,  
że  będzie  ich  ok.  800.  Obiady  zostaną  rozwiezione  do  szkół,  na  co  logistycznie  
są przygotowane. Przypomniał, że koszt jednego posiłku wynosi 3,50 zł. 

Ad. pkt 3
Zapoznanie  się  z  informacją  dotyczącą  zakupu  książek  do  biblioteki  miejskiej  
o tematyce rodziny i wychowania oraz podjęcie działań mających na celu promocję już
istniejącego księgozbioru wśród mieszkańców Augustowa. 

Pan Radny Tomasz Bukłaho  wystąpił  z  inicjatywą wzbogacenia  księgozbioru  biblioteki
miejskiej  o publikacje o tematyce rodzinnej i  z zakresu wychowania dzieci. W tym celu  
do  osób  pracujących  z  dziećmi  i  młodzieżą  oraz  mających  kontakt  z  rodzicami  wysłana
została  wiadomość  z  informacją  o  podjętej  inicjatywie  i  prośbą  o  polecenie  wartych
przeczytania  tytułów.  Po  rozmowie  z  pracownikiem  biblioteki  miejskiej  okazało  się,  
że w księgozbiorze biblioteki jest wiele lektur na temat rodziny i wychowania, ale nie cieszą
się one zbyt dużym zainteresowaniem. W związku z tym wspólnie z biblioteką postanowiono
zorganizować  akcję  społeczną  mającą  na  celu  zachęcenie  mieszkańców  do  korzystania  
z zasobów biblioteki miejskiej szczególnie, jeżeli chodzi o publikacje traktujące o rodzinie  
i  wychowaniu.  Księgozbiór  zostanie  wzbogacony  o  tytuły  książek  wraz  z  audiobookami
poleconymi przez czytelników.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że inicjatywa podjęta przez  
Pana Radnego jest godna wsparcia i należy ją promować. 
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Ad. pkt 4
Sprawy różne. 

Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji  zapytał  o  termin  zakupu  urządzenia  
do sprzątania hali w Zespole Szkół Samorządowych nr 2. Zwrócił uwagę, że środki finansowe
na ten cel zostały zaplanowane w budżecie na 2017 r. 

Pan Dariusz Szkiłądź  odpowiedział,  że zwróci się do dyrektora ZSS nr 2 z zapytaniem,  
czy rozpoczęto już procedurę przetargową w tym zakresie.  

Pan  Adam  Wysocki  zapytał  o  dostępność  zajęć  korekcyjno  –  kompensacyjnych  
i dydaktyczno – wyrównawczych organizowanych w szkołach i w jakim wymiarze są one
dostępne. 

Pan Dariusz Szkiłądź odpowiedział, że zajęcia korekcyjno – kompensacyjne są przyznawane
dla  określonych  grup  uczniów  na  podstawie  orzeczeń  wydawanych  przez  Poradnię
Psychologiczno – Pedagogiczną. Poinformował, że tego typu zajęcia odbywają się w każdej
miejskiej  jednostce  oświatowej.  Zajęcia  dydaktyczno  –  wyrównawcze  odbywają  się  
w szkołach w ramach 40 godzinnego tygodnia pracy i o ilości tych zajęć decydują dyrektorzy
szkół.

Pan  Adam  Wysocki  zapytał,  czy  były  sygnały  od  rodziców  o  zwiększenie  ilości  zajęć
korekcyjno – kompensacyjnych i dydaktyczno – wyrównawczych. 

Pan  Dariusz  Szkiłądź  odpowiedział,  że  ilość  zajęć  dostosowywana  jest  do  zgłaszanych
potrzeb  i  każde  dziecko,  które  tego  wymaga  taką  pomoc  otrzymuje.  Zaznaczył,  
że w przypadku zajęć korekcyjno – kompensacyjnych ich ilość ustalana jest na podstawie
wydanych przez Poradnię orzeczeń. Ilość zajęć dydaktyczno – wyrównawczych odbywa się
na  postawie  opinii  Poradni  Psychologiczno  –  Pedagogicznej  lub  z  inicjatywy  dyrektora
placówki  oświatowej,  który  na  wniosek  rodziców  może  liczbę  tych  zajęć  zwiększyć.
Poinformował,  że  sygnały  o  potrzebie  zorganizowania  dodatkowych  zajęć  dydaktyczno  
–  wyrównawczych  w  danej  szkole  można  również  kierować  do  Kierownika  Wydziału
Edukacji i Sportu. 

Protokołowała:  Przewodniczył:
  
          /Ewa Szczepańska/
                                                                                              Przewodniczący 
                                                                             Komisji Społeczno – Oświatowej RM

                                                                                              Adam Wysocki
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